
  Exempel på kommunala åtgärder för företagen i Coronakrisen 

 

Många kommuner i landet försöker på alla möjliga sätt underlätta för företagare att överleva 
denna Corona kris. Företagarna Gävleföreningen har här nedan listat upp några av de 
åtgärder som andra kommuner gjort, samt ger förslag på åtgärder som skulle ha stor 
påverkan för företagen i Gävle och deras fortsatta existens. 

 

Många kommuner har helt slopat eller skjutit upp kostnaden för olika typer av kontroll och 
tillsynsärenden inom samtliga områden för den kommunala myndighetsutövningen. Det 
handlar om livsmedel, miljö, brandtillsyn, markupplåtelse, serveringstillstånd etc. 
Kontrollerna fortsätter att göras men man väntar med fakturorna. Trosa kommun har helt 
valt att ta bort avgifterna, och detta gäller stora som små företag.  

Kommunen kan även skjuta upp alla löpande kommunala avgifter i form av vatten och 
sophantering. Vissa kommuner har till och med betalat tillbaka avgifter som betalats in under 
2020. 

Företagarna Gävleföreningen anser att ett borttagande, alltså ingen fakturering alls, av alla 
tillsyns- och kontrollavgifter är ett måste. 

Betalning till lokala leverantörer ska ske skyndsamt och INTE följa de ordinarie 
betalningsvillkoren.  

Kommunen kan uppmana sina icke sjuka medborgare att fortsätta och konsumera och handla 
av de lokal företagen. 

Kommunen måste se till att man inom evenemangs/event branschen inte avbokar sina event 
utan skjuter eventen framåt i tiden. Och att man låter de pengar som ev betalats in till 
företaget stanna där. 

Kommunerna har ofta en avgörande roll som beställare inom kommunala inköp, som 
fastighetsägare och hyresvärd för olika avtal som omfattar en stor del av de mindre lokala 
underleverantörerna och hyresgästerna. Det är helt avgörande att kommunen och relevanta 
leverantörer i första ledet skyndsamt ser över möjligheterna att skjuta upp hyror, avgäld, 
förlänga betalningstider och annat som kan öka likviditeten hos småföretagen. 

Offentliga upphandlingar skall delas upp så att även mindre företag kan lägga anbud. 
Möjligheter till direktupphandlingar bör kunna ses över.  

Många kommuner ger tillstånd till restauranger att öppna uteserveringarna tidigare, detta för 
att locka till fler besökare.  



Näringslivskontoret i bla Timrå har öppnat en Företagsakut. Där kan företagare, som befinner 
sig eller ser att de kommer att hamna i kris, få hjälp med kostnadsfri ekonomisk rådgivning i 
upp till 5 timmar.  

 

Företagarna Gävleföreningen anser att kommunen skyndsamt skall se över följande punkter. 
(Vi är medvetna om att vissa av dessa punkter redan nu är helt eller delvis åtgärdade.) 

 Se över slopa / skjuta upp kostnader för kontroll och tillsyn i kommunalregi 
 Att betalning till lokala leverantörer skall ske skyndsamt ej följa ord. betalningsvillkor 
 Uppmana i sociala medier om vikten av att medborgarna konsumerar lokalt 
 Tillåta restauranger och Kaféer att öppna utomhus serveringarna tidigare. 

Tidigare/Förlänga öppettiderna 
 Ge anstånd eller sänka hyror (utan återbetalningsskyldighet) för kommunala lokaler 
  Skjuta upp eller ta bort helt alla löpande kommunala avgifter i form av vatten och 

sophantering. 
 Ta bort parkeringsavgifterna i centrum så att centrumhandeln gynnas 
 EJ skicka inkassokrav eller betalningspåminnelser med en tillkommande kostnad 
 Skjuta upp alla förfallodagar till ex september då förhoppningsvis tillståndet har 

stabiliserat sig. 
 Lokaler och hallar som avbokas med kort varsel ska ej faktureras 
 Underlätta för handlare att ”stå utanför” sin butik utan speciella tillstånd 
 Ej avboka event utan skjuta fram dom i tiden. Om ej detta går ändock betala en 

eventuell konferensavgift 
 Tydlig, uppdaterad information till företag på kommunens hemsida. 
 Kommunen ska var sammankallande för en dialog med fastighetsägare, med ärende 

hur kan man sänka/slopa/skjuta upp vissa lokalhyror för att företagen inte ska behöva 
gå i konkurs. Alltså vad kan de övriga fastighetsägarna göra för våra företag? 
 

 

 


